Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021700168

168

Nº 34, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
EDITAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

CONVOCAÇÃO DO V CONCURSO PÚBLICO DO MPU CONVOCAÇÃO PARA ENVIO DE LAUDO MÉDICO DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de

setembro de 2013 e considerando o disposto no capítulo V, do Edital PGR/MPU n.º 18, de 23/10/2006, bem como o que consta do Processo nº 1.00.000.006651/2006-51, e em conformidade
com o trânsito em julgado de decisões exaradas no âmbito da Ação Civil Pública nº 0004612-36.2007.4.01.3600, constante do Processo nº 1.00.000.009512/2019-02, e, tendo em vista as
informações prestadas no expediente PGR-00045569/2022, resolve:

Art. 1º Convocar, mediante as condições estabelecidas neste Edital, os candidatos inscritos como candidatos com deficiência no V Concurso Público para as Carreiras de Analista
e Técnico do Ministério Público da União, relacionados no Anexo I, para a apresentação de laudo médico.

Parágrafo Único. O laudo médico de que trata este artigo deve ter sido expedido no prazo máximo de 90 (noventa) dias antes do término do prazo estipulado neste edital. Nele
deve-se atestar a espécie da deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doença - CID, bem como a sua provável causa.

Art. 2º O Laudo Médico deverá ser encaminhado ao e-mail pgr-concurso@mpf.mp.br, em até 15 úteis após a publicação deste Edital e, juntamente, deverão ser anexadas as
seguintes informações:

a) nome completo;
b) cópia do documento de identidade (RG);
c) cópia do CPF;
d) número do telefone e endereço de residência atualizados.
§ 1º Preferencialmente encaminhar exames que comprovem a deficiência.
§ 2º O Laudo Médico original deverá ser apresentado quando da realização da avaliação pela equipe multiprofissional.
§ 3º Os candidatos que não apresentarem o documento indicado no caput deste artigo, no prazo especificado, serão considerados ausentes na perícia médica.
Art. 3º Considera-se pessoa com deficiência aquela que se enquadra nas categorias discriminadas no art. 4º do Decreto n.º 3.298/1999 e suas alterações.
Art. 4º A lista dos candidatos que enviaram o Laudo a que se refere o artigo 2º deste Edital será publicada no Diário Oficial da União, e será divulgada na página do 5º Concurso

do MPU: http://www.mpf.mp.br/concursos/concursos/servidores/5o-concurso/acao-civil-Publica.
Art. 5º O não atendimento às disposições deste Edital implicará a perda do direito de o candidato de ser nomeado em vaga reservada a candidato com deficiência.
Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO
. TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO
. UF C. PCD I N S C R I Ç ÃO NOME
. BA 7 33432 VALTER SILVA DE JESUS
. BA 8 25361 HENDERSON CASALI ALMEIDA
. BA 9 28420 LUIZ CARLOS MIRANDA BARBOSA
. BA 10 23883 ELIZABETH PAULINA FRANCO GEALH
. BA 11 24681 FLAVIO MARQUES MOTTA
. BA 12 20502 ANA MARIA PITANGA DE SOUZA
. BA 13 31877 ROGERIO SANTOS LIMA
. BA 14 26768 JOSE RUBENS BEZERRA DOS SANTOS
. BA 15 20914 ANDREA SANTANA CORREIA
. BA 16 20015 ALEXSANDRA MENDES FARIAS
. BA 17 25367 HENRIQUE CELESTINO MAGALHAES BASTOS
. BA 18 20605 ANA RITA DUMIENSE DOS SANTOS
. BA 19 22599 CRISTIANE RAPOSO COSTA
. BA 20 33447 VANDESON RODRIGUES DE SOUSA
. BA 21 29931 MICHELE WENDI LOPES DE ALMEIDA
. BA 22 21885 CARLOS SOUZA MARTINS
. DF 64 82057 LUIZ ADILSON OLIVEIRA DO NASCIMENTO
. DF 68 62641 ANDRE SOUSA RAMOS
. DF 69 59942 ADRIANA FRANCA DA CHAGA
. DF 70 92396 SILVANA GONSALVES DE ALENCAR
. DF 71 60303 ALAN SOUSA MARQUES DE OLIVEIRA
. DF 72 91578 SALARRUDNE FARAJ DA COSTA JUNIOR
. DF 73 70717 ERIVELTE FERREIRA DA SILVA
. DF 74 84835 MARIANNA CAPUTO BASTOS
. DF 75 71346 FABIO LACERDA DE OLIVEIRA
. DF 76 94581 VALDINEY CARDOSO
. DF 77 72761 FRANCISCO ALBINO MARQUES PINHEIRO
. DF 78 73070 GABRIEL FERREIRA MOTA
. DF 79 79871 LEANDRO DE VASCONCELLOS
. DF 80 91693 SAMUEL DE BRITO
. DF 81 68762 DONIZETE NOLASCO RIOS
. DF 82 66536 CLODOALDO DE OLIVEIRA LEMES
. ES 5 143188 ROMULO TONINI BARCELOS
. ES 6 137982 ARACELI COVRE DA SILVA
. ES 7 142603 PAULO HENRIQUE AMARO DA SILVA
. ES 8 138423 CELSO DE ARAUJO SOBRINHO
. ES 9 143239 ROSANA CARLA PEREIRA BRANDAO
. ES 10 141107 LEONARD ZANELATO QUIMQUIM
. ES 11 140149 HELIO MESQUITA DA COSTA
. ES 12 141749 MARCIA SIMONASSI
. ES 13 140565 JOESIR LOURES ROCHA
. ES 14 137473 ALESSANDRO NELSON PAGANI
. SC 8 336017 ANA PAULA KOCH DE BONA
. SC 9 341155 MOACIR JORGE RAUBER
. SC 10 340691 MARIA CLARA COELHO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 200090

Nº Processo: 126000036/2022-45. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento, anual e de forma parcelada, de diversos materiais de
limpeza, a fim de atender às unidades de 1ª instância do MPF em Pernambuco durante o
exercício de 2022, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 58. Edital: 17/02/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av Governador Agamenon
Magalhães, 1800 - Espinheiro, Espinheiro - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/200090-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 17/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/03/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

SARA DANIELA SANTOS MAMEDE
Pregoeira

(SIASGnet - 16/02/2022) 200100-00001-2022NE000001

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 980/2021

Termo de Credenciamento nº 980/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a clínica de nefrologia renal vida ltda para prestação de Serviços Médicos e Paramédicos.
PGEA: 1.00.000.013674/2021-51. Vigência: 15/02/2022 a 14/02/2027. Assinatura: pelo
Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) e pelo Credenciado
RODRIGO VEIGA DE OLIVEIRA (Administrador).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1225/2021

Termo de Credenciamento nº 1225/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a CLÍNICA ORTOPÉDICA DE TAGUATINDA LTDA para prestação de serviços médicos
e paramédicos. PGEA: 1.00.000.07284/2020-70. Vigência: 09/02/2022 a 08/02/2027.
Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva)
pelo Credenciado PAULO DE OLIVEIRA E SILVA (Sócio Administrador).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.279/2022

Termo de Credenciamento nº 1279/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a LA FEMME GINECOLOGIA DE EXCELÊNCIA LTDA para prestação de serviços
médicos. PGEA: 1.00.000.021593/2021-25. Vigência: 14/02/2022 a 13/02/2027. Assinatura:
pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo
Credenciado RENATO MARTINS PEREIRA (Administrador).

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica entre o MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio

da Procuradoria-Geral da República, e a empresa VERIFACT TECNOLOGIA LTDA. OBJETO:

Estabelecimento de ação coordenada entre os partícipes, envolvendo a captura e

registro técnico de provas digitais a serem registradas a partir de navegadores

(browser), tais como conteúdos de redes sociais, webmails, sites institucionais, blogs,

entre outras plataformas disponíveis na Internet, por meio da ferramenta Verifact,

visando ao desenvolvimento e à solução de problemas ou demandas, com foco nos

objetivos institucionais da Procuradoria Geral Eleitoral e das Procuradorias Regionais

Eleitorais, notadamente em razão da campanha eleitoral de 2022. DATA e ASSIN AT U R A :

16/2/2022. VIGÊNCIA: 1 (um) ano contado a partir da data da assinatura. PAULO

ROBERTO SAMPAIO ANCHIETA SANTIAGO, Secretário-Geral Adjunto, e ALEXANDRE JOÃO

MUNHOZ. Documento PGR-00033490/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-17T02:24:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial